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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

گفت و گویک توئيت بیمه ر ا یگان ۱۰میلیون نفر کلید خورد 
نمایندگان مجلس پوشش بیمه درمانی رایگان 3 دهک پایین درآمدی را تصویب کردند تا همه ایرانیان 
بدون نیاز به مراجعه حضوری و صرفا بر اساس کدملی تحت پوشش خدمات درمانی قرار بگیرند

مصطفی عبدالهی – دیروز نمایندگان 
مجلس، بندی را به تبصره 14 لایحه 
ــال آیــنــده اضــافــه کــردنــد که  بــودجــه س
خروجی آن، پوشش بيمه ای بيش از 10 
ميليون فاقد بيمه در کشور خواهد بود و 
همه آن ها بدون نياز به ثبت نام و مراجعه 
حضوری، تحت پوشش بيمه درمانی قرار 

خواهند گرفت.

بیمه شدن فاقدان بیمه، بر اساس        
کد ملی

دیـــروز در ادامـــه رونـــد بــررســی لایحه 
بودجه 1401 در صحن علنی مجلس، 
نمایندگان یک بند به تبصره 14 لایحه 
اضافه کردند که طبق آن وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی موظف شد با استفاده 
از اطلاعات پایگاه رفاه ایرانيان، ظرف 
مدت دو هفته بعد از ابلاغ قانون بودجه، 
کدملی افراد فاقد بيمه پایه از سه دهک 
پایين درآمدی را در اختيار سازمان بيمه 

سلامت قرار دهد.

بدون نیاز به ثبت نام و مراجعه        
حضوری

طبق این مصوبه قانونی، سازمان بيمه 
سلامت هم مکلف است ظرف مدت یک 
هفته، این اشخاص را بدون نياز به ثبت نام 
و حضور آن ها، تحت پوشش بيمه رایگان 
قرار دهد. همچنين این سازمان مکلف 
است سایر افراد متقاضی را هم درصورت 
تأیيد بر اساس آزمون وسع )با استفاده از 
پایگاه رفاه ایرانيان(، تحت پوشش بيمه 

رایگان قرار دهد.

آمارهای مختلف؛ از 7 تا 15 میلیون       
آن طور که عضو کميسيون بهداشت به 
خراسان می گوید، با وجود مجهزبودن 
ــاری،  آم متعدد  سامانه های  به  کشور 
متاسفانه همچنان آمار دقيقی درباره 
تعداد هموطنانی که تحت پوشش هيچ 
بيمه ای نيستند، در دست نيست. دکتر 
»عبدالحسين روح الامينی« می گوید: 
طی سال های مختلف اعــداد مختلفی 
توسط دولت در این خصوص اعلام شده و 
از 7، 8 و 10 ميليون تا 15 ميليون نفر هم 
درباره افراد فاقد بيمه درمانی داشته ایم. 
او تصریح می کند: حالا با مصوبه مجلس، 
الزامی را تعيين کردیم که یک بار برای 

هميشه این موضوع تعيين تکليف شود و 
با استفاده از سامانه های آماری مختلف 
از جمله ثبت احوال و پایگاه رفاه ایرانيان، 

آمار دقيق این هموطنان مشخص شود.

 پوشش بیمه ای رایگان       
 برای 3 دهک پایین درآمدی

به گفته روح الامــيــنــی، با ایــن مصوبه، 
پوشش بيمه فاقدان بيمه درمانی در 
سه دهک پایين درآمدی کاملا رایگان 
خواهد بود و دیگر افــراد نيز درصورت 
تایيدنشدن در آزمون وسع، باید بخشی 
از سهم خود برای بيمه شدن را پرداخت 

کنند.

سد قانون مقابل افزایش سهم        
بیمار

نکته مهم دیگر در این مصوبه تکليفی 
ــت کــه قــانــون بــودجــه بـــرای وزارت  اس
آن،  طبق  و  کـــرده  مشخص  بهداشت 
عملکرد این وزارتخانه باید به گونه ای 
باشد که در سال آینده ميزان هزینه های 
درمانی پرداختی توسط بيمار، نسبت به 

سال جاری افزایش پيدا نکند.

سهم مــردم به 43 درصــد رسیده        
است

برای پی بردن به  اهميت این مصوبه 
لازم اســت کــه اظــهــارات اخــيــر وزیــر 

ــرور کنيم. دکتر بهرام  بهداشت را م
عين اللهی دراین باره گفته است: »باید 
به سمتی برویم که طبق فرمایش مقام 
معظم رهــبــری، فــرد بيمار فقط درد 
بيماری داشته باشد و مشکل هزینه 
پرداخت  هم اکنون  اما  باشد  نداشته 
از جيب مردم به 4۳ درصد رسيده که 
این مشکل باید برطرف شود و این یک 

تکليف است«.

بازنگری در فهرست داروهای        
تحت پوشش

مصوبه مجلس نگاهی هم به فهرست 
داروهــای تحت پوشش داشته و شورای 
عالی بيمه سلامت را موظف به بازنگری 
آن کرده است. با ابلاغ قانون بودجه، قرار 
است این شورا با همکاری سازمان غذا 
و دارو دربــاره تعيين فهرست داروهــای 
جدیدی که با توجه به استطاعت پذیری 
بيماران باید تحت پوشش قرار گيرند، 
اقدام کند. البته این موضوع هم مدنظر 
قرار گرفته است که سهم پرداختی بيمه به 
دهک های برخوردار، حداقل در خصوص 

داروهای گران قيمت اصلاح شود.
 علاوه بر آن، سازمان های بيمه ای هم 
مکلف شده اند که نظارت بر تجویز دارو 
و اجرای راهنماهای بالينی را اجرایی 
کنند تا ارائه خدمات به بيماران، مطابق 
استانداردها و دستورالعمل های علمی 

باشد.
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رسانه های جهان 

لعه  مطا دین: ر گا
ــان  ــش ــدی ن ــ ــدی ــ ج
مـــــــی دهـــــــد کـــه 
ــای  ــ ــ ــاوت ه ــ ــ ــف ــ ــ ت
ميزان  در  فاحشی 
ــای  ــروه ه ــان در بين گ ــرط ــروز س بـ
ــود دارد. ایــن تحقيقات  قومی وج
سرطان  تحقيقات  مرکز  که  جدید 
انگلستان انجام داده است، نشان 
ــر  ــراب ــد ســيــاه پــوســتــان دوب ــی ده م
سرطان  به  ابتلا  معرض  در  بيشتر 
پــروســتــات هستند، در حــالــی که 
و  پوست  سرطان  به  ابتلا  احتمال 
ــراد سفيدپوست دوبرابر  ریــه در اف
است. بر اساس این تحقيق، افراد 
از  بيش  انگليس  در  سفيدپوست 
ــر درمــعــرض ابتلا بــه برخی  ــراب دوب
ــواع سرطان از جمله سرطان  از ان
پوست، سرطان مــری، مثانه و ریه 
سياه پوست،  افـــراد  بــا  مقایسه  در 
آسيایی یا نژادهای مختلط هستند.  
ــراون، نویسنده این  دکتر کاترینا ب
پژوهش، آمارسنج تحقيقات سرطان 
در بریتانيا، گفت: »تا به امــروز، این 
معتبرترین و باکيفيت ترین مطالعه 
درباره بروز سرطان بر اساس قوميت 
در انگلستان اســت که به ما نشان 
می دهد تفاوت هایی در ميزان بروز 
سرطان در بين قوميت های مختلف 

وجود دارد«.

کميسيون  عضو  ــی،  ــن ــي روح الام عبدالحسين  دکــتــر 
بهداشت و درمان مجلس درباره اهميت مصوبه دیروز 
می گوید: ایجاد یک نظام خدمات درمانی فراگير و تحت 
پوشش قراردادن همه مردم کشور، وظيفه حاکميت و از 
اصول قانون اساسی ما بوده و خوشبختانه با این مصوبه، 
امکان اجرای آن فراهم شده است. وی تصریح می کند: 
این که یک هموطن ما سر بر بالين بگذارد و پوشش بيمه 
درمانی نداشته باشد، زیبنده ما نيست و مجلس با مصوبه 
خود، راه پایان دادن به این وضعيت را مشخص کرده 
است. روح الامينی ادامه می دهد: با توجه به الکترونيکی 
شدن ارائه بسياری از خدمات در کشور، این کار باید در 

حــوزه پوشش بيمه درمانی 
هم محقق شود که حالا طبق 
مصوبه مجلس، همه مردم، به 
خصوص افراد کم برخوردار 
شهرها،  حاشيه  ساکنان  و 

صرفا بر اساس کدملی تحت پوشش بيمه قرار خواهند 
گرفت.

ــاره اعتبارات   رئيس کميته غــذا و داروی مجلس درب
اجــرای این طرح هم می گوید: منابع مالی مــورد نياز 
پوشش گسترده بيمه ای، در ردیف های درآمدی بودجه 

دیده شده است و تامين آن برعهده دولت خواهد بود. 

عضو کمیسیون بهداشت در گفت و گو با خراسان مطرح کرد: 
   

پیش بینی منابع مالی طرح در ردیف های درآمدی بودجه 14۰1

گفت وگو با یک نویسنده و جانباز دفاع مقدس  

پس از  قطعنامه شیمیایی شدم

ــروه اجــتــمــاعــی-  ــ  گ
ــل بـــســـيـــاری از  ــثـ مـ
جــانــبــازان شيميایی، 
هوا  کــوچــک  کپسول 
که  دارد  ــش  ــراه ــم ه
ــا مــاســک مخصوص  ب
ــنـــد.  ــنـــفـــس مـــی کـ تـ
بــالاآمــدن از پله های 
شــده،  باعث  تحریریه 

صدای نفس هایش را ما هم بشنویم. ماجرا را از سال 85 شروع می کند که بنياد 
شهيد تقبل کرده، هزینه های درمان دندان هایش را پرداخت کند، اما حالا همان 
دندان ها نياز به درمان مجدد دارند و بنياد هم طبق قواعد خودش، نمی تواند 
همه هزینه های آن را پرداخت کند؛ در هر حال بين او و بنياد در این زمينه اختلاف 
نظرهایی وجود دارد. قاسم آذینی فر، جانباز دوران دفاع مقدس که مجموعه موارد 
جانبازی اش شامل شيميایی، گوش، موج انفجار و... به ۳0درصد می رسد، چند 
کتاب و فيلمنامه نوشته و کارگردانی را هم در کارنامه اش دارد و از قضا خبرنگار هم 

بوده است. اکنون می خواهيم با یک سرباز جانباز وطن بيشتر آشنا شویم.
از مجروحیت تان بگویید. مجروحیت شیمیایی کجا و چه زمانی 

اتفاق افتاد؟
آخرین مرحله مجروحيتم پس از پذیرش قطعنامه 5۹8 بود که در منطقه سومار با 
بمباران شيميایی هوایی و توپخانه ای رژیم بعثی رخ داد. در آن زمان من ازطریق 
مهندسی رزمی جهادسازندگی در دو منطقه جنوب و غرب به فعاليت راه سازی 
مشغول بودم که روزقبلش من در منطقه جنوب بودم و با پذیرش قطعنامه خبر 
رسيد احتمال حمله سنگين دشمن در غرب شدت گرفته که بلافاصله به آن طرف 
حرکت کردیم. شب در سنگر جلسه ای تشکيل و مسائل منطقه عملياتی بررسی 
شد و صبح روز بعد طبق پيش بينی ها، عراق با حمله سنگين شيميایی به مناطق 
مسکونی و مرکزپزشکی پشت جبهه عملا قطعنامه را نقض کرد. من آن جا درحال 

بررسی محور عملياتی بودم که متاسفانه با بمباران شيميایی مجروح شدم.
و همرزمانتان هم به شهادت رسیدند...

بله، تعدادی از نيروهای مهندسی جهاد و همچنين از نيروهای ارتش و پدافند 
هوایی مجروح و شهيد شدند و البته تعدادی از مردم در مناطق مسکونی.

آن طور که گفتید، صاحب چند جلد کتاب و فیلمنامه هم هستید.
من در سال های کودکی ام یعنی دهه 50 با کانون پرورش فکری آشنا شدم و 
در همين زمان فعاليت های فرهنگی و هنری را شروع کردم. در این سال ها به 
نوشتن مقالات اجتماعی و سياسی و فرهنگی، نگارش چند فيلمنامه  و ساخت 
فيلم های بلند و کوتاه و مستند و نویسندگی مشغول بوده ام. کتاب های کوروش 
پيام آور کبير، پارسه، سروش و آتش، کتاب ما، نفت و خون را هم نوشته ام که 

منتشر شدند و همچنين عضو انجمن روزنامه نگاران جهان )IFJ( هستم.
 شما جانباز 3۰ درصد و درحالت اشتغال هستید. ظاهرا گلایه هایی 

هم دارید.
در این رابطه از بنياد گلایه مندم. بنياد خوب می داند که یک استرس و ناراحتی 
برای جانباز شيميایی سم و زیان بار است اما برخی رفتارهای آن ها باعث 
استرس می شود.  من به دليل مجروحيت شيميایی و موج انفجار به ناچار در 
سال 85 بنابر تشخيص پزشکان بنياد، به مدت ۹ساعت برای ترميم دهان 
و دندانم در بيمارستان ساسان تهران جراحی شدم و امروز که فقط چند 
دندان شکسته و خراب در دهانم باقی مانده، بنياد متکفل ترميم و درمان 
آن  نمی شود. من برای 60 ميليون تومان هزینه ترميم دهان و دندانم، شب و 
روز با درد و رنج درکنار ریه شيميایی ام دست و پنجه نرم می کنم که اميدوارم 
مسئولان بتوانند در این زمينه کمکم کنند که مشکلات درمانی ام حل شود. 

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با رد شایعات اخیر:

هیچ طرحی درباره توئیتر   و یوتیوب در دستور کار مجلس نیست
بررسی  بر  مبنی  شایعات  رد  با  مجلس  رئيسه  هيئت  سخنگوی 
طرحی درباره توئيتر و یوتيوب در مجلس تاکيد کرد که هيچ  طرحی 
ــدارد و  دربــاره فضای مجازی در دستور کــار صحن مجلس قــرار ن
طرحی که تعدادی از نمایندگان پيشنهاد داده انــد نيز هنوز حتی 
ــزارش خانه  در کميسيون تخصصی آن بررسی نشده اســت. به گ
ملت، سيدنظام الدین موسوی دیروز در پاسخ به سوالی درباره این که 
گفته می شود مجلس درباره ممنوعيت توليد محتوا در توئيتر و یوتيوب 
طرحی را در دستور کار دارد، این شایعات را صراحتا تکذیب و تاکيد 
کرد: چنين موضوعی در دستور کار صحن مجلس قرار ندارد.  وی 
تصریح کرد: تعدادی از نمایندگان مجلس ممکن است طبق قانون، 
طرح های مختلفی را تدوین و به کميسيون های تخصصی پيشنهاد 
کنند اما این مسئله به هيچ عنوان به معنی بررسی یا تصویب همه 

طرح ها در صحن مجلس نيست. وی افزود:  آن چه در شایعات اخير 
مطرح شده، درحقيقت درباره طرحی است که تعدادی از نمایندگان 
آن را تدوین کرده اند که برای بررسی به کميسيون حقوقی ارجاع شده 
و در این کميسيون نيز هنوز بررسی نشده است؛ بنابراین درخواست 
می کنيم رسانه ها پيش از انتشار مطالب راجع به طرح هایی که مجلس 
بررسی می کند و درباره صحت و سقم اطلاعاتی که دریافت می کنند، 
از هيئت رئيسه مجلس سوال کنند تا اطلاعات نادرست به افکار 

عمومی ارائه نشود.
این خبر حاکی است، دو روز قبل، سایت انتخاب نوشت: »طرحی با 
عنوان الحاق یک ماده به قانون ممنوعيت به کارگيری تجهيزات دریافت 
از ماهواره در دستور کار مجلس است که در صورت تصویب، توليد محتوا 

در پلتفرم هایی مانند یوتيوب و توئيتر هم می تواند جرم تلقی شود.«

ــان بهداشت  ــزارش جــدیــد ســازم ــ گ
جهانی تخمین می زند که در سال اول 
همه گیری کووید1۹ شیوع جهانی 
اضطراب و افسردگی بیش از ۲5 درصد 

افزایش یافته است.

آذینی فر- نفر   وسط

رشد سریع جرم قاچاق انسان
 در بین سایر جرایم

ــاره به این که قاچاق انسان در  یک کارشناس حقوقی  با اش
بين سایر جرایم رشد زیادی داشته است، گفت: طبق برخی 
نظریه ها، قاچاق انسان در زمره انواع جنایات سازمان یافته است 

و در بين سایر جرایم سریع ترین رشد را دارد.
 تعداد افــراد قابل توجه دخيل در این مسئله، منافع سرشار، 
درصــد ایمنی قضایی بــالا منجر به گسترش ایــن نــوع جنایت 
سازمان یافته شده است. جنایات سازمان یافته توسط گروه ها 
و با تشکيلات قوی و دارای نفوذ در بخش های مختلف ملی 

و بين المللی ارتکاب می یابند. 
به گزارش مهر، امير مسعود مسعودیان تصریح کرد: مرتکبان 
جنایات سازمان یافته برخلاف سایر جنایات، افرادی بی بضاعت 
نوعی قواعد ضمنی  با  بلکه سازمان هایی  نيستند،  نيازمند  و 
الـــزام آور بــا سلسله مــراتــب و بــه شکل هرمی هستند کــه گاه 
دارایی آن ها چندین برابر بودجه سالانه برخی کشورهاست. به 
گفته مسعودیان این تشکيلات دارای نظام مندی در عمليات 
خشونت  اعمال  با  که  سطح بين المللی هستند  در  مجرمانه 
سازمان یافته  جنایات  می پردازند.  خود  مجرمانه  فعاليت  به 
فراملی، در سطوح ملی و بين المللی آثار زیــان بــاری از خود 
برجای می گذارند که این آثار شامل ابعاد اقتصادی، سياسی 

و فرهنگی است.

 تزریق 3 دوز واکسن، شرط سفر  نوروزی
ــور ناجا گفت: افــرادی که سه دوز واکسن کرونا را  جانشين پليس راه
تزریق کرده باشند، برای سفر به دیگر شهر ها در نوروز هيچ محدودیتی 
ندارند.  سردار سيد تيمور حسينی درباره چگونگی سفر های نوروزی اظهار 
کرد: برابر مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا افرادی که سه دوز واکسن کرونا 
را تزریق کرده باشند، برای سفر به دیگر شهر ها در نوروز هيچ محدودیتی 
ندارند؛ حتی اگر شهر ها در شرایط قرمز کرونایی باشند. جانشين پليس 
راهور ناجا تصریح کرد: بر اساس همين مصوبه افرادی  که سه دوز واکسن را 

تزریق نکرده باشند، با محدودیت تردد مواجه هستند.

 جمع آوری ۸7 میلیارد زکات 
طی 1۰ ماه در تهران

 87 10 ماهه امسال،  ــداد استان تهران گفت: در  مدیرکل کميته ام
ميليارد تومان زکــات نقدی و غيرنقدی جــمــع آوری شــده اســت که این 
مبلغ نسبت به ســال گذشته در همين مــدت زمــان ۳6 درصــد افزایش 
داشته است. سيدابوالفضل پرپنچی، با بيان این که استان تهران رتبه 
ــزود: زکات  نخست جمع آوری زکات واجــب را در سطح کشور دارد، اف
جمع آوری شده برای تأمين جهيزیه نوعروسان، امور درمانی، خرید و 
ساخت مسکن، پروژه های عمرانی و امــور معيشتی هزینه شده است. 
پرپنچی با بيان این که امسال 17 ميليارد و 800 ميليون تومان زکات فطره 
جمع آوری شده است، افزود: این مبلغ نسبت به سال گذشته 64 درصد 

افزایش داشته است.


